
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

Guayaquil miércoles 30 enero 2013 

PRIETO LAMAN CECILIA SUSANA ,en mi calidad de Representante Legal de la compañia PATNOVA S.A. , 

con Expediente Número 83030 y RUC 0991466827001 solicito se me otorgue la clave de acceso para 
ingresar al portal web de la Superintendencia de Compañías (www.supercias.gob.ec) y presentar 

periódicamente la información financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los procesos 
que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las siguientes condiciones: 

a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para la 

actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en línea al portal web 
institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañías, 
expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012. 

b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendencia 

de Compañía para la trasmisión de su información financiera y societaria. 

c) La compañia asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e integridad de ta 
información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por la 
Superintendencia de Compañías para este fin. 

d) El representante legal de la compañia es el responsable del uso de la clave de acceso otorgada y como tal 
asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven. 

e) La compañía se compromete a conservar los soportes fisicos de la información presentada, así como el 

comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia de 
Compañías. 

f) La Superintendencia de Compañias se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar el acceso al 

portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma total o parcial, a su 

entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier momento y sin 
necesidad de previo aviso. 

Autorizo a la Supermtendencia de Compañias a efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la 

autenticidad de la información que se presente a través del sistema y mediante el acceso otorgado, y, acepto 
que en caso de que la información transmitida no cumpla con los requisitos exigidos, la Superintendencia de 
Compañías aplique las sanciones previstas en la ley. 

Atentamente, 

EL o - 
x / 

FIRMA DEL RERRESENTANTE LEGAL 7 

Nombre: PRIETO LAMAN CECILIA SUSANA 

identificación 1200894143 , 

NOTA El presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones 

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Declaración de Responsabilidad 

 



  

»,
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 5C.13.D3DL.G.11. 003333 

DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. S5C.1J.DJDL.G.09.0007652 del 3 de diciembre del 2009, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayacuil, el 18 de octubre del 2010, se ordenó la liquidación de la compañía 
PATNOVA S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública 
autorizada ante el Notario Trigésimo el cantón Guayaquil, el 7 de septiembre de 1998, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 30 Je septiembre de 1998; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como liquidador al Ab. Wilson Molina Borja, a 
quien no se te emitió nombramiento; 

QUE es atribución del sz tor Suderintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delsgadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resolución 
Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008; SC-IAF-DRH-G-2011- 

0279 de 18 de abri de 2011; y, ADM-11-018 del 11 de Mayo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Cecilia Susana Prieto Laman en reemplazo del Ab. Wilson 
Molina Borja, para ei cargo de Liquidadora de la compañía PATNOVA S.A. “en ltquidación”, 
correspondiéndole como tal la representación tegal, judicial y extrajudicial para tos fines de la liquidación y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente:, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superint     ja de Compañías, en Guayaquil, a 

1% JUN 2011 

  

   Ab. Dory3 A: Benites 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

o 
  

[eC/LRW/ Jackie 
  

Exp. No. 83030 
  

    Trámite 23844 (11) 
  

A 
ACEPTO el nombramiento de Liquidedara.- Guayaquil, a Dé AGO 2011 

     
C.C. 1200894143



  

y 

  

...le hace bien ul país! REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0981466827001 

RAZON SOCIAL: PATNOVA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REP. LEGAL ¿ AGENTE DE RETENCION:PRIETO LAMAN CECILIA SLSSANA 

CONTADOR: VELARDE ROMAN VICTORIA ISABEL 

FECG. INICIO ALTIVIDADES: 30reress o FEC. CONSTITUCION: 39/09/1388 

FEC. INSCRIPCION: 300911998 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 0316/2099 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE COMPEA, VENTA ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUERLES 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia GUAYAS. Cantón GUAYAQUIL — Parroguía: ROCAFUERTE Calle RUMICHACA Numero: 1521 
intersección: COLON - ALCEDO Edifici: EDIFICIO SANYIC Pisos 3 Dhieima. ) Referencia ubicación. A MEDIA 
CUADRA DE LA FERRETERIA IMPERIAL Celular. 092355011 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

“ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

  

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO 4 LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA In 

       Á DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 00 

JURISDICCION: VREGIONAL LITORAL SUR, GUAYAS 

     FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 
licuaria: EAGGITON Lugar de emisión BUNA S E > e E y 

a y 
Página 1 de 3 son! 

  

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
...le hace bien al país! SOCIEDADES 

NUMERO RUC: - 0991456827001 

RAZON SOCIAL: PATNOVA S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 39/09/1938 

NOMARE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓNICAS: to 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACIÓN DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTARLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Camión: GUAYAQUIL Parroquía: ROCAFUERTE Callas: RUMICHACA Número: 1521 intersección: 
COLON - ALCEDO Referencia: A MEDIA CUADRA DE LA FERRETERIA IMPERIAL Edificio: EDIFICIO SANVIO Pisa: 3 
Oficina 1 Celular 09238801 1 

  

    

     
as e 

we 

  

  
L 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Usuario: EASG110209 Lugar da amisión: GUAYAQUILIAY. Fl 

Pagina 2da 2 

  MCIECN Fecha y hora: 0300613048 

 



  

  

e
 

  

A A 

y DD a 
CONSI JONAL ELECTORAL 

PL OMC CERTIFICADO DR VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 0710512011 

1200004143 
ri CEDULA ta 

PRIETO LARAN CECILIA SUSANA 

OUAYAS UA TILA, 
PROVINCIA. 

       



  

S
E
E
N
 

  

Guayaquil, 30 de Enero del 2013 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ciudad.- 

Yo, VICTORIA ISABEL VELARDE ROMAN, con Cedula de Ciudadanía 0903531093, cedo el espacio 

físico de mi domicilio ubicado en la calle Rumichaca 1621 entre Colón y Alcedo, para que funcione 

la Compañía PATNOVA S.A. 

Agradeciendo de antemano la atención prestada 

Atentamente 

Ta HilmaRr1O M YA Pda r , 

simo Octavo] del Contón Cuay epa, 

  

Tr gé 

        

    

    
   

VICTORIA VELARDE ROMAN En Cumplimiento | A lp que eisp Pa e 

C.C.ft 090353109: Ar 18 Numerd 3 do ola > otcricl 

Certifico que la| Firma que — Ábleucca 

Perteneciente AUÍ CA BÉ 

Es la Misma que [Eg 

ua) 
      eu 

   



  

  

  

e ana 

VELARDE WASHINGTON + 
: os + E 

ROMAN NOEMI da 
: E dE A 

  

ERP RES CIA Ot GUATE. 

IDECUOIDISILOP Zo ccococerercao< 
A4PTILESFRRA BORDE CUE 
VELARDE<ROMAN<<WICTORIACISABEL 

    

% RECUBLICADE? Lo. Ave 

$ Aus o AO Er CTA 

CERTERO DE OTACIÓN 

094-0077 0903531003 
NUERA CÉDIALA 

VELARDE ROMAJN VICTORIA IBAJIEL 

Ao GUAY AQUA 

ACNE AMV 

CIEGA A 8H 
14 Rd - 10NA 

An t 

ES A E A 

 



No. de Control 
10604403-11 

SRL 1111747232 - VALIDO 04/10/2912 MASTA M4/10/2013 

Cala La Garzota M2 47 Sector3 2628600 

15529 
FACTURA No. 001-001-002050414 

A a A 

INFORMACIÓN DEL CONSUMIDOR 

< NO ivacu EMPRESA ELÉCTRICA PÚBLICA DE GUAYAQUIL, EP 
RUC 0968593, 

        

      

      

   

€ a cuavacun EMPRESA ELÉCTRICA PÚBLICA DE GUAYAQUIL, EP 

RUC O PRIRELRLION 5.8.1. 1111747732 - VALIDO DESDE 04/10/2012 HASTA 04/10/2013 

Cda £a Garzota, Mz 47, Sector 3 - 2628600 15529 

FACTURA No. 001-001-002050414 > 

INFORMACIÓN DEL CONSUMIDO ============ 
  

  
  

    

Hombre. VELARDE ROMAN, VICTORIA ISABEL o 106044 -9 Nombre. VELARDE ROMAN, VICTORIA ISABEL 2. E 406044 -9. 
RUC> Pro3s31093 eocódigo 0400106044 CURUC: epnasa1093 Geocódigo: 0400106044. + 

Dirección de Entreg: . RUMICHACA 1621 COLON-DEPE 1 Dirección de ga . RUMICHACA 1621 COLON-DEPH 1 o a 7 

ALCEDO . po o - 7 
Dirección del Servicio” — aamercuaca 1621 COLON-DEPE 1 Dirección del Serucio . RUMICHACA 1624 COLON-DEPE 1 z 

Ciclo: «cantó Ruta, 34.03-016-2515 Ciclo 45 Rula —— 34-03-016-2515 
ProvinciajCanión. Guayas Guayaquil Piso. Provincia/Cantón Guayas Guayaquil Piso 93 
Parroquia: Limeda Dpto. Parroquia. _ Olmedo Dpto.. 

T 

Medidor 219934 | Factor Metapkcador 1 conste 1 Medidor Y" 219934 Factor Mubiplcador 1 Constant: 
Desde. 03 DIC 12 | Posta 03 ENE 13 [bas 31 Desde. 03 DIC 12 Hasta 03 ENE 13 Dres E 

actos Potencia (FP) 1 * penalización por hajo FP ¡ Factor Corrección Demanda: 1 Factor Potencia (FF) 1 Peratzacion por bayo FP: Factor Corrección Demanda. 1     
  

  

  

  

  SUMINISTRO DEL SERVICIO ELÉCTRICO 
Valor Facturable 

Comercialización 
Descripción Actual Anterior Consumo Unidad Valores 

Subsidio Cruzado 

Penalización Bajo Factor 
de Potencia 

y Subsidio por Comercialización 
de Tarifa Digaldad 
Subsidio por Energia A 
de Tarta Dignidad 

' 
MH. 

- q Tola! Servico Eléctrico (1) MIMETESMD, 
Tarifa , ) m 109.21 

  

  

  

  

  

  

   
       

    
  

  

  

  

se ía va es de todosÍ y, soy ahorrador, 
E La Energia Y os oy ECUADOR O 

7 .—. YO AR ENERGÍA E Tarifa Dignidad es de 

OTROS VALORES DE PAGO POR SERVICIO ELÉCTRICO === 

¡ Dolares 

SERV. ALUMBRADO PUB. 728 

VA 12% | 0.00 | CET A 
Historial de Consumos: Consumo Promedio Me 
  

/ - Últimos € meses con Lectura 702 
  

  1000 

120     

  

Pra 

Ar a QS ENE 
1 2 USUARIO 

  

  

FEB__MAR__ABR MAY JUN _ JUL 
2. aa 12 02 

OTROS VALORES     

  

SUSTENTO LEGAL 

ARA 

EN La Energía ya.es de todos! 

  

      
   

Valor Electricidad (1) 109.21 
Yo soy ahorradoz, ADOR... - í Valores Pendientes de ye ayudo NERGÍA ES HACER PAÍS. Piola 7.28 

Otros Valores a Pagar (3) 

UE 

Mensajes al consumidor: y 
EFECTIJE SU PAGO EN EFECTIVO, CHEQUE CERTIFICADO O CHEQUE DE GERENCIA. 

A NOMBRE DE: ELECTRICA DE GUAYAQUIL 

  

    
  

  

    
   DOMICILIO ELECTORAL: GUAYAS CIRCUNSCRIPCION 3 GUAYAQUIL OLMEDO/SAN ALEJO 

Escuela La Medalla Milagrosa Cacique Alvarez y Ayacucho 32 MUJERES.    

    
  

   ESTADO DE CUENTA 

DEUDA ANTERIOR 
INTERÉS ACUMULADO 
TOTAL DEL MES 
FACTURA(s) OTROS CONSUMOS 
Y SERVICIOS 

TOTAL A PAGAR RADA AAAS 13085 
SALDO CRÉDITO A FACTURAR 0.00 

TOTAL PENDIENTE Wo 371c10) 130.95 

mao O 2 12 USUARIO 

    

      

  

   

       
       
  

 


